Протокол №1
заседания Комиссии Министерства культуры Республики Татарстан
по урегулированию конфликта интересов
в учреждениях, подведомственных
Министерству культуры Республики Татарстан
02 сентября 2020 года

г. Казань
Министерство культуры
Республики Татарстан
Присутствовали 7 человек:

Адгамова Юлия Ильдаровна, первый заместитель министра культуры Республики Татарстан, председатель Комиссии Министерства культуры Республики Татарстан по урегулированию конфликта интересов в учреждениях, подведомственных Министерству культуры Республики Татарстан (далее – Комиссия),
Хакимзянов Ленар Саетзянович, заместитель министра культуры Республики Татарстан, заместитель председателя Комиссии,
Бикметова Алия Дамировна, ведущий советник отдела правовой и кадровой работы Министерства культуры Республики Татарстан, секретарь Комиссии.
Члены Комиссии:

Козырева Фания Фаисовна, начальник отдела научных исследований, инноваций и развития профессиональных компетенций Министерства культуры Республики Татарстан

Лаврова Анна Михайловна, начальник отдела госзаказа и финансового контроля Министерства культуры Республики Татарстан

Мусин Нияз Илдусович, начальник отдела проектного управления Министерства культуры Республики Татарстан

Смирнова Алина Равилевна
Начальник отдела правовой и кадровой работы Министерства культуры Республики Татарстан
Председательствующий заседания Комиссии: Адгамова Юлия Ильдаровна.

Кворум имеется.
Повестка дня:
Рассмотрение уведомлений руководителей подведомственных государственных учреждений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
1. <информация изъята> о возможности зарегистрировать творческое объединение < информация изъята>, как некоммерческую организацию и быть одним из соучредителей;
2. < информация изъята> о возможности дальнейшего продолжения трудовой деятельности сотрудников учреждения: методиста < информация изъята>, библиотекаря <информация изъята>;

3. <информация изъята> о том, что в  учреждении работают родственники директора: < информация изъята> супруг директора <информация изъята>, дочь директора  <информация изъята>, дочь директора <информация изъята>;
4. < информация изъята> о предоставлении в безвозмездное пользование нежилое помещение <информация изъята>, для осуществления деятельности учреждения;

5. <информация изъята>о том, что в учреждении работают члены семьи директора: супруга директора < информация изъята>, сын директора        <информация изъята>,
Выступили:
Адгамова Ю.И., Председатель Комиссии выступила с информацией по каждому из поступивших уведомлений.
Комиссия переходит к рассмотрению уведомлений:

1. Уведомление директора <информация изъята>.

Бикметова А.Д., секретарь Комиссии зачитала сводную справку на <информация изъята>, общие положения из Устава некоммерческого общественного творческого объединения <информация изъята>.

Решили:
По результатам рассмотрения поступившего уведомления директора <информация изъята>о возможности зарегистрировать творческое объединение <информация изъята>как некоммерческую организацию и быть одним из соучредителей, конфликта интересов не выявлено. Комиссия считает возможным зарегистрировать творческое объединение <информация изъята> как некоммерческую организацию и быть одним из соучредителей.

Проголосовали:        за – 7          против – 0             воздержались – 0

2. Уведомление директора <информация изъята>.

Бикметова А.Д., секретарь Комиссии огласила должностные обязанности методиста <информация изъята>, библиотекаря <информация изъята>.
Решили:
По результатам рассмотрения поступившего уведомления директора <информация изъята> о возможности дальнейшего продолжения трудовой деятельности сотрудников библиотеки: <информация изъята>, работающей в должности методиста, <информация изъята>, работающей в должности библиотекаря, конфликт интересов не усматривается.
Проголосовали:        за – 7          против – 0             воздержались – 0

3. Уведомление директора <информация изъята>.
Бикметова А.Д., секретарь Комиссии огласила должностные обязанности  <информация изъята>, руководителя клубного формирования и заведующей костюмерной <информация изъята>, звукорежиссера и режиссера <информация изъята>.

Решили:

По результатам рассмотрения поступившего уведомления директора <информация изъята> о возможности дальнейшего продолжения трудовой деятельности сотрудников <информация изъята>: художественного руководителя <информация изъята>, руководителя клубного формирования и заведующей костюмерной <информация изъята>, звукорежиссера и режиссера <информация изъята>, конфликт интересов не усматривается.
Проголосовали:        за – 7          против – 0             воздержались – 0

4. Уведомление директора <информация изъята> о предоставлении в безвозмездное пользование нежилое помещение  <информация изъята> для осуществления деятельности  <информация изъята>.
 Бикметова А.Д., секретарь Комиссии огласила договор безвозмездного пользования нежилым помещением.

Решили:

По результатам рассмотрения поступившего уведомления директора                                                 <информация изъята> считают возможным <информация изъята> предоставить в безвозмездное пользование нежилое помещение для осуществления деятельности <информация изъята>, с возмещением расходов ЖКХ услуг.
Проголосовали:        за – 7          против – 0             воздержались – 0

5. Уведомление директора <информация изъята>.
Бикметова А.Д., секретарь Комиссии огласила должностные обязанности актеров театра <информация изъята> и режиссера театра <информация изъята>.
Решили:

По результатам рассмотрения поступившего уведомления директора <информация изъята> о возможности продолжения трудовой деятельности актрисы <информация изъята>, актера и режиссера театра <информация изъята>, конфликт интересов не усматривается.
Проголосовали:        за – 7          против – 0             воздержались – 0

Адгамова Ю.И.   _________________________председатель Комиссии
Хакимзянов Л.С. ___________________заместитель председателя Комиссии

Члены Комиссии:

Козырева Ф.Ф._____________________
Лаврова А.М.______________________
Мусин Н.И.________________________
Смирнова А.Р.______________________
Протокол вел: секретарь Комиссии Бикметова А.Д.___________________